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§ 3  2025.159 SN   
Föreningsbidrag kvinnojour och tjejjour  
Ärendebeskrivning 
Socialnämnden i Alingsås har fram till årsskiftet 2025/2026 tillsammans med Vårgårda och 
Lerums kommun, haft ett samverkansavtal med Kvinnojouren Olivia där kommunerna lämnat 
ett verksamhetsbidrag till föreningen. Genom samverkansavtalet har Kvinnojouren Olivia 
kunnat erbjuda tillfälligt och skyddat boende samt stöd i öppen form till kvinnor 
hemmahörande i kommunerna. Från 2024 blev skyddat boende en tillståndspliktig 
verksamhet. Kvinnojouren Olivia har inte beviljats något tillstånd och har påbörjat att ställa 
om verksamheten efter de ändrade förutsättningarna. 
 
Socialförvaltningen redovisade för socialnämnden den 9 december 2025, § 61, möjligheten 
att fortsatt stödja kvinno- och tjejjourer verksamma i Alingsås kommun genom 
föreningsbidrag. Socialnämnden beslutade att återremittera ärendet om föreningsbidrag 
kvinnojour- och tjejjour till förvaltningen. Förvaltningen ska göra en fördjupad utredning av 
ärendet med en översyn av om det är kultur- och utbildningsnämnden som ska ansvara för 
föreningsuppdraget eller annan nämnd. 
 
Beredning 
Socialförvaltningen har i skrivelse den 8 januari 2026 lämnat följande yttrande: 
 
Den politiska styrningen av nämnder och dess organisering beslutas av kommunfullmäktige, 
som genom reglemente delegerar ansvar till respektive nämnd. Socialnämnden saknar i 
dagsläget möjlighet att bevilja föreningsbidrag utifrån nuvarande reglemente. Alingsås 
kommun har i stället i stor utsträckning valt att centralisera hanteringen av kommunens 
föreningsbidrag till kultur- och utbildningsnämnden som hanterar föreningsbidrag till 
civilsamhället. Tekniska nämnden hanterar föreningsbidrag som rör vägbidrag och ger bidrag 
till vägföreningar. Kommunstyrelsen ansvarar för investeringsbidrag till föreningar som kan 
sökas för nybyggnation, tillbyggnad och renovering av anläggningar samt för 
verksamhetsmaterial med större inköpsvärde. Samtliga bidrag regleras i beslutade 
styrdokument av kultur- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden och kommunstyrelsen. 
Föreningsbidrag är ett utpekat riskområde när det gäller välfärdsbrottslighet. Det är viktigt 
med en väl fungerande interkontroll inför bidragsgivande. 
 
En fortsatt centralisering av föreningsbidraget till kultur- och utbildningsnämnden möjliggör 
en effektiv och likvärdig handläggning samt en tydlig styrning. Det ger även kommunen goda 
förutsättningar för uppföljning av att bidragsmottagande föreningar uppfyller kommunens 
krav för bidragsgodkänd förening och att motverka välfärdsbrottslighet. 
 
Det är möjligt att organisera föreningsbidraget under socialnämnden, genom en ändring av 
nämndens reglemente. En sådan förändring aktualiserar dock frågan om socialnämnden 
även också bör hantera föreningsbidrag till organisationer och föreningar som arbetar med 
funktionsvariationer eller har social verksamhet. I dagsläget ges föreningsbidrag till 
föreningar med minst tio medlemmar som aktivt verkar mot alkohol och droger, mot 
främlingsfientlighet samt för jämställdhet, mångfald och demokrati.  
 
Bidragen riktar sig till föreningar med nära anknytning till socialnämndens målgrupper, 

Sida 1 av 3



Socialnämnden 
Protokoll 
  
2026-01-20  

 

  
 
 

 
    Utdragsbestyrkande 

 

exempelvis verksamheter för barn och unga som riskerar att utvecklas ogynnsamt, för vuxna 
med missbruksproblematik eller annan social utsatthet, samt för verksamheter för personer 
med fysiska eller psykiska funktionsvariationer. 
 
Socialförvaltningen bedömer att socialnämnden i sak skulle kunna hantera dessa bidrag. 
Detta skulle dock förutsätta en ramjustering samt att socialförvaltningen tar i anspråk 
administrativa resurser för att hantera ansökningar och för att ta fram styrdokument och 
rutiner för föreningsbidragshantering. 
 
Socialförvaltningen anser att det mest lämpliga alternativet är att organisera föreningsbidrag 
under kultur- och utbildningsnämnden. Nämnden har redan etablerade strukturer, relevant 
kompetens och administrativa rutiner som snabb kan anpassas vid behov. Förvaltningen ser 
även positivt på den långsiktiga centraliseringen som genomförts, då denna bidrar till en 
effektiv, rättssäker och enhetlig hantering av kommunens föreningsbidrag och kan motverka 
välfärdsbrottslighet. Detta ligger i linje med det kommunövergripande målet att bli Sveriges 
mest effektiva kommun. 
  
Socialnämndens presidium har den 13 januari gett socialförvaltningen i uppdrag att ta 
kontakt med Kvinnojouren Olivia gällande möjligheten till IOP eller föreningsbidrag. 
  
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Kent Perciwall (KD) föreslår följande två tillägg till förvaltningens förslag till 
beslut: 

1. Socialnämnden beslutar att ge socialförvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för att 
hantera föreningsbidrag till kvinno- och tjejjourer som verkar inom Alingsås kommun. 
  

2. Socialnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att reglementet för 
socialnämnden revideras för att möjliggöra för socialnämnden att hantera 
föreningsbidrag för kvinno- och tjejjourer. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot avslag och finner att socialnämnden 
bifaller förvaltningens förslag till beslut. 
 
Ordföranden ställer Kent Perciwalls (KD) båda tilläggsförslag mot avslag och finner att 
socialnämnden bifaller Kent Perciwalls båda tilläggsförslag. 
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Beslut 
Socialnämnden beslutar att: 

1. Redovisningen godkänns. 
  

2. Socialförvaltningen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för att hantera föreningsbidrag till 
kvinno- och tjejjourer som verkar inom Alingsås kommun. 
  

3. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att reglementet för socialnämnden 
revideras för att möjliggöra för socialnämnden att hantera föreningsbidrag för 
kvinno- och tjejjourer. 

  
 

Expedieras till  
Kommunstyrelsen 
  
 

Beslutsunderlag 
• §61 SN Föreningsbidrag kvinnojour och tjejjour 
• Tjänsteskrivelse - Föreningsbidrag kvinnojour och tjejjour 
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